

Warszawa, 30 listopada 2009 r.

MNiSW-DNS-WUN-6012-6264-1/SH/09

Informacja

dotyczy: **prowadzenia kształcenia w Świdnicy**
przez **Akademię Humanistyczno-Ekonomiczną w Łodzi**

Departament Nadzoru i Organizacji Szkolnictwa Wyższego uprzejmie informuje:

- I. W Świdnicy nie funkcjonuje filia ani wydział Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi. Po wszczęciu postępowania w sprawie cofnięcia pozwolenia na utworzenie uczelni i nakazu jej likwidacji (03.07.2009 r.) Uczelnia zgłosiła utworzenie kilkudziesięciu zamiejscowych ośrodków dydaktycznych (aktualnie 65), w tym w Świdnicy.
- II. Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny w Świdnicy funkcjonuje tylko z kierunkiem „administracja”. W zamiejscowych ośrodkach dydaktycznych może być prowadzone kształcenie wyłącznie na studiach pierwszego stopnia. Ponadto warunkiem funkcjonowania zamiejscowego ośrodka dydaktycznego jest prowadzenie 2/3 zajęć dydaktycznych w zamiejscowym ośrodku dydaktycznym, przy zapewnieniu warunków niezbędnych do prowadzenia pozostałej części zajęć w podstawowej jednostce organizacyjnej w siedzibie uczelni.
- III. W kwestii pobierania opłat przez Uczelnię po rezygnacji ze studiów przez studenta należy stwierdzić, iż w wyniku przeprowadzonych przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów postępowań, w dniu 3 kwietnia 2006 r. do Rejestru postanowień wzorców umów uznanych za niedozwolone, prowadzonego przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpisano stosowane przez Wyższą Szkołę Humanistyczno-Ekonomiczną w Łodzi postanowienia wzorców umów m.in. o treści:
„Z zastrzeżeniem § 4 pkt 2 i 3 Student ma prawo do rozwiązania umowy z końcem danego semestru tj. z dniem 28 lutego w semestrze zimowym i z dniem 30 września w semestrze letnim (...)” - pozycja w rejestrze 647
W związku powyższym należy sądzić, iż student ma prawo do rozwiązania umowy w każdym momencie procesu kształcenia i zobowiązany jest do uiszczenia opłaty za studia za miesiąc, w którym umowa została rozwiązana.

Ponadto w związku z licznymi skargami i zawiadomieniami zgłaszanymi przez konsumentów (studentów) Delegatura Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Łodzi przeprowadziła w 2009 r. kolejną kontrolę wzorców umów stosowanych przez Akademię Humanistyczno-Ekonomiczną w Łodzi. Postępowanie to zostało zamknięte w dniu 29 lipca 2009 r. Zebrany w toku tego postępowania materiał dowodowy stał się podstawą wszczęcia z dniem 29 lipca 2009 r. wobec Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi postępowania przedsądowego, w którym postawiono zarzuty postanowieniom wzorców umów i regulaminów.

- IV. W kwestii prawa studentów do odzyskania dokumentów należy stwierdzić, iż zgodnie z § 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 listopada 2006 r. w sprawie dokumentacji przebiegu studiów w przypadku przeniesienia się studenta do innej uczelni dokumenty dotyczące przebiegu studiów przesyła się na wniosek uczelni, do której student się przeniósł. W uczelni, którą student opuścił, pozostaje kopia pisma, przy którym przesłano dokumenty oraz ich wykaz.
- V. Pozostałe kwestie dot. wydania studentowi dokumentów dotyczących przebiegu studiów uregulowane są umową zawartą między studentem a uczelnią. W związku z powyższym ewentualnych roszczeń w ww. kwestii można dochodzić wyłącznie na drodze cywilno-prawnej.
- VI. Ministerstwo zobowiązało Akademię Humanistyczno-Ekonomiczną w Łodzi do zaprzestania praktyk polegających na prowadzeniu kształcenia w jednostkach zamiejscowych niezgodnie z przepisami ustawy, niezgodnego z prawem traktowania studentów, jak również do wdrożenia programu naprawczego.